Dada en Rávena á 7 de los Idus de Noviembre, bajo el duodécimo consulado de Teodosio y el segundo de VALENTINIANO, Augustos [426]

19 El Emperador JUSTINIANO, Augusto, & DEMÓSTENES Prefecto del P̄etorio — Habiendo hallado en las antiguas leyes, y principalmente en las Cuestiones de Julio Paulo, que los hijos de familia

(1) XVI., el C. Theod.

(2) DD. NN., inserta el C. Theod.

(3) El C. Theod. Bk. II., omitente Hal. y los demás

(4) eum, anotan al márgen Russ y Cont

(5) eadem, las ed Nbg. Hal

(6) Los mss. Pl. 1 2 Bg, y la ed Schf; Si, las ed Nbg. Hal y las demás

(7) Los mss. Pl. 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg. Schf. Hal; possit, Russ y los demás.

(8) El ms. Piat; VI Hal. y otros; VIII, el C. Theod.

(9) Valent - Ouss, omite las el ms. Piat.

(10) Ioann, Cont. al márgen contra los cód.

(11) Los mss. Pl. 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg. Schf. Hal. Russ; in, insertan Cont y los demás

suam postea itatem hanc (1) transmittere, et aliis (2) quibusdam adiectis, quae in huiusmodi personis (3) praecipua sunt, eam deliberaationem et in omnes successores, sive cognatos sive extraneos, duximus esse protelandam. Ideoque sancimus: si quis vel ex testamento vel ab intestato vocatus deliberaationem ineruerit, vel (4) hoc quidem non fecerit, non tamen successioni renuntiaverit, ut ex hac (5) causa deliberae videatur, sed (6) nec aliquid gessetur, quod aditionem vel pro herede gestionem inducit (7), praedictum arbitrium in successionem suam transmittat, ita tamen, ut unius anni spatio (8) eadem transmissione fuit conclusa; et siquidem (9) is, qui sciens, hereditatem sibi esse vel ab intestato vel ex testamento delatam, deliberaatione minime petita, intia annale tempus (10) decesserit, hoc (11) ius ad suam (12) successionem intia annale tempus extendat. Si enim ipse, postquam testamentum fuit insinuatum, vel ab intestato (13) vel aliter ei cognitum sit, hereditem eum (14) vocatum fuisse, annali tempore translapsu nihil fecerit, ex quo vel adeundam vel renuntiandam hereditatem manifestaverit, is cum successione sua ab huiusmodi beneficio excludatur. Sin autem instanti annali tempore decesserit, et aliquum tempus pro adeunda hereditate suis successoribus sine aliqua dubietate relinquit, quo completo nec heredibus eius alius regressus in hereditatem habendam servabitur.

Recitata Septimo (15) in novo consistorio palati JUSSINIANI Dat III Kal Novemb Decio V C Cons [529]

20 Idem A IOANNI P P — Quidam elogio condito heredem scripsit in certas uncias, et post certa verba testamenti eundem in alias uncias vel tantas vel quantascunque, et tertio vel in (16) aliam partem hereditatis vel in quandam uncia unum modum, ille autem unam institutioinem vel duas admittens, unam vel duas vel quantascunque respondentes esse censuit. Quae: ebatur apud veteres, si hoc ei (17) facere permittitur (18). Similique modo dubitabatur, si impuberem quis filium suum heredem ex parte instituit, et quandam extraneum in aliam partem (19), quem pupilla iter substituit, et postquam testator decessit, pupillus quidem patris (20) heres exstitit, extraneus autem hereditatem adiit, et postea adhuc in prima aetate pupillus constitutus ab hac luce subiectus est, et pupillae substitutio locum sibi vindicavit, quumque substitutus eandem partem admittere noluit, quae situm est, si potest iam heres ex principali testamento factus